RESOLUÇÃO Nº 386, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre alteração da Resolução nº 362/2019

que  dispõe  sobre  a  nominata  do  COMAS/Nh

Gestão 2019/2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS/NH, no uso das

atribuições legais que lhe confere o artigo 2º da Lei Complementar nº 3, de 02 de fevereiro

de 1996, e,

CONSIDERANDO  as  deliberações  da  reunião  Plenária  Ordinária  ocorrida  em  17  de

dezembro de 2019, registradas na ata 056/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Substituir no art. 4º da Resolução 362/2019 COMAS/NH, no quadro Representantes

Governamentais, a seguinte Conselheira:

I)  Andreia  Podlasnisky como  substituta  de  Márion  Fernanda  Sperb  Schutz  Staudt  na

condição de titular, representando a Secretaria Municipal de Educação – SMED.

Art. 2º Alterar no art. 4º da Resolução 362/2019 COMAS/NH, no quadro Representantes da

Sociedade Civil – Organização de usuários da Assistência Social, as seguintes Conselheiras:

I)  Nilza dos Santos Padilha e Ana Paula da Conceição,  anteriormente designadas como

representantes  do  Grupo  da  Paróquia  Sagrado  Coração  de  Jesus para  se  tornarem

representantes do Grupo da Paróquia Nossa Senhora de Fátima;

II) Sirlene Roque da Luz e Diva Emerita Herbstrith Alves, anteriormente designadas como

representantes  do  Grupo  da  Paróquia Nossa  Senhora  de  Fátima  para  se  tornarem

representantes do Grupo da Paróquia Sagrado Coração de Jesus.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor  na data de sua publicação no endereço eletrônico:

www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas/publicacoes

AMANDA DE OLIVEIRA NUNES

Presidente do COMAS/NH

Rua David Canabarro, 20 | 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 E-mail: comasnh@gmail.com  Site: https://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas

Página 1 de 1

mailto:comasnh@gmail.com
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas/publicacoes